
校長あいさつ 

 

府中町立府中中学校のホームページにようこそお越しいただきました。 

 

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうござ

います。 

 

本校の学校教育目標は「人間（じんかん）に学び、志を育てる」で

す。「人間に学ぶ」とは、人間社会や人々の行動、知恵を取り入れて、自

分自身をより豊かにするためのプロセスです。そして志とは目的、目

標、理念、信念、理想という人の心が向かい目指す方向と、人を思いや

る気持ちとが一緒になっている言葉です。 

生徒自らが自分をコントロールし、友達や先輩たちと協力しながら、

豊かな経験や体験を通して、「対話」を重ね「思い」を育て、生徒自らが

将来の夢や目標に向かって努力し、失敗を恐れず挑戦し続けることを願

っています。本校の教職員は生徒のことを一番に考え、生徒一人ひとり

に寄り添い、全力で応援、サポートします。 

コミュニティ・スクール（学校運営協議会）を中心として、学校と保護

者や地域の皆さんがともに知恵を出し合い、一緒に協働しながら生徒たち

の豊かな成長を支え「地域とともにある学校づくり」を進めて参ります。 

 今後も、地域と共に伸びゆく学校、地域の学校として、生徒一人ひと

りが自分の役割を自覚し、更には「将来の夢や目標を叶えるため」創意工

夫した学校生活の充実により、学校教育目標の実現に努めて参ります。 

今年度も、何卒、本校教育にご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

令和７年４月  

府中町立府中中学校長 東 秀樹 

 


